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VOLKSWAGEN

AKTIENGESELLSCHAFT

1. Ansprechpartner

Konzernbetreuung Allgemein

Ralf Roske

Manager Key Account Management Automotive
Tel.: +49 (0) 162-2999760

E-Mail: roske.ralf@smc.de

Sven Barner

Global Key Account Manager VW
Tel.: +49 (0) 162-2999768
E-Mail: barner.sven@smc.de

Innendienst

Dorothea Sahlfled

E-Mail: VWGroup@smc.de

Hans Bergen

E-Mail: VWGroup@smc.de

Marke Volkswagen Deutschland

SMC Deutschland GmbH
Technisches Biro Wolfsburg
Berliner Ring 2

D-38440 Wolfsburg

SMC Deutschland GmbH

Boschring 13-15
D-63329 Egelsbach
Tel.: +49 (0) 6103 402-0

SMC Deutschland GmbH
Boschring 13 — 15
D-63329 Egelsbach

Tel.: +49 (0) 6103 402-120

SMC Deutschland GmbH
Verkaufsbiro Bielefeld
Max-Planck-Str. 62
32107 Bad Salzuflen
+49 (0) 5222 99897-769

Volkswagen Sachsen GmbH Chemnitz und Zwickau

Tom Bauer

Account Manager Automotive
Tel.: +49 (0) 162-2991093
E-Mail: bauer.tom@smc.de

SMC Deutschland GmbH
Sales Office Leipzig

Lindenthaler Hauptstral3e 145

D-04158 Leipzig
Tel. +49 (0) 341-609690
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Komponentenfertigung: Wolfsburg, Braunschweig, Salzgitter, Kassel, Hannover Gielerei

Thomas Maneke

Key Account Manager Automotive
Tel.: +49 (0) 162-2999789
E-Mail: maneke.thomas@smc.de

Andreas Dinse

Key Account Manager Automotive
Tel.: +49 (0) 162-2999937
E-Mail: dinse.andreas@smc.de

SMC Deutschland GmbH
Technisches Biiro Wolfsburg
Berliner Ring 2

D-38440 Wolfsburg

SMC Deutschland GmbH
Technisches Buro Wolfsburg
Berliner Ring 2

D-38440 Wolfsburg

Rohbau + Lack: Wolfsburg, Osnabriick, Emden, Kassel, Hannover, Zwickau

Thomas Maneke

Key Account Manager Automotive
Tel.: +49 (0) 162-2999789
E-Mail: maneke.thomas@smc.de

SMC Deutschland GmbH
Technisches Biro Wolfsburg
Berliner Ring 2

D-38440 Wolfsburg

Endmontage: Wolfsburg, Osnabriick, Emden, Hannover, Zwickau

Frank Latkemeier

Key Account Manager Automotive
Tel.: +49 (0) 162-2991041

E-Mail: luetkemeier.frank@smc.de

SMC Deutschland GmbH
Technisches Biro Wolfsburg
Berliner Ring 2

D-38440 Wolfsburg

Presswerk: Wolfsburg, Osnabriick, Hannover, Zwickau, Kassel

Claus Petzold

Account Manager VW

Tel.: +49 (0) 162-2999748
E-Mail: petzold.claus@smc.de

SMC Deutschland GmbH
Technisches Biro Wolfsburg
Berliner Ring 2

D-38440 Wolfsburg
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